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Na osnovu dlana 148 Poslovnika SkuOtine Crne Gore na Predlog zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti podnosimo sljededi amandman:

AMANDMAN

U dlanu 6. sta y 2. Predloga zakona mijenja se i glasi: „Za sekundarni stambeni objekat
odnosno stan poreska stopa se mole uvedati do 200% u odnosu na poresku stopu
utvrdenu u skladu sa dlanom 9 ovog zakona, osim kada je za objekat, odnosno
stan zakljuden ugovor o zakupu sa turistidkom agencijom iii lokalnom turistidkom
organizacijom i po tom osnovu, u godini koja prethodi godini za koju se utvrduje porez
ostvarena prosjedna popunjenost kapaciteta od najmanje 180 dana, na godignjem
nivou".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom elana 6. sta y 2., onako kako ga je utvrdila Vlada, za sekundarni stambeni
objekat poreska stopa se mole uvetati do 150% u odnosu na utvrdenu poresku stopu,
osim kada je za objekat, odnosno stan zakljueen ugovor o zakupu sa turistidkom
agencijom WI lokalnom turistiekom organizacijom i po tom osnovu, u godini koja
prethodi godini za koju se utvrduje porez ostvarena prosjedna popunjenost kapaciteta
od najmanje 60 dana, na godi gnjem nivou.

Prije svega, Vlada se u obrazloienju nije potrudila da prikaie ko su vlasnici objekata koji
imaju zakljudene ugovore sa turistidkim agencijama, kao i koji nadleini organi posjeduju
podatke ove vrste. S obzirom da na primorju postoji veliki broj takozvanih kondo hotela,
kao i apartmana i stanova u privatnom vlasni gtvu, koji se iznajmljuju u toku sezone,
potpuno je neopravdano da zahvaljujudi ovakvom predlogu Vlade, njihovi vlasnici budu
oslobocleni pladanja poreza na nepokretnosti po vlgoj stopi.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti i ekonomskim interesima driave, predlaie da za sekundarni stambeni objekat
poreska stopa uveda do 200%, kao i da se prilikom utvrdivanja poreza kao kriterijum
uzme prosjedna popunjenost kapaciteta od najmanje 180 dana, na godi g njem nivou,
umjesto 60 kako to predlaie Vlada.
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